



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-0002/2025
Processo Administrativo Nº 011604/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: FRANCIÉLIO MATIAS DE FREITAS
Data de Publicação: 23/04/2025 13:38:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 09:41:25
LOTE I - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo:
Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO-PINÇA TIPO FG (SACA BROCAS), ALTO TORQUE ENCAIXE BORDEN (2 FUROS), ROLAMENTO CERÂMICO, AUTOCLAVÁVEL A 135° C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 414,92	Valor Total: 4.149,20	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DENTSCLER	Modelo:
Descrição: CANETA ODONTOLÓGICA ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE- SISTEMA PUSH BUTTON, POTÊNCIA DE ROTAÇÃO 290.000 A 420.000 RPM, ROLAMENTO COM ESFERAS CERÂMICA, 0,13N.CM. PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS COM ALTA RESISTENCIA.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 454,40	Valor Total: 2.726,40	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTECNI	Modelo:
Descrição: PRENSA HIDRÁULICA PRENSAGEM 4 TONELADAS - INDICADA PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS. COM SISTEMA HIDRÁULICO INFERIOR, POSSUI MANÔMETRO PARA CONTROLE DE PRESSÃO. COM FIXAÇÃO: FORMATO E DESIGN QUE NÃO NECESSITA DE FIXAÇÃO NA BANCADA. CAPACIDADE: ATÉ 3 MUFLAS DE MICRO-ONDAS OU CONVENCIONAL (CONSULTAR - PODE VARIAR DE ACORDO COM O MODELO E TAMANHO DAS MUFLAS). TAMBÉM APROPRIADA PARA MUFLAS PARCIAIS. DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO (A X L X C): 34 X 20 X 20 CM.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.150,76	Valor Total: 2.150,76	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KOTA	Modelo:
Descrição: MICRO MOTOR DE BANCADA PEÇA DE MÃO 35.000 RPM DE FORÇA DE ROTAÇÃO COM 4 ROLAMENTOS BLINDADOS, TORQUE MÁXIMO, 300GF-CM / 2,94N. BIOVOLT.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 901,70	Valor Total: 2.705,10	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VH	Modelo:
Descrição: PLASTIFICADORA A VÁCUO ODONTOLÓGICA, MOTOR COM 1400W DE POTÊNCIA, VOLTAGENS: 220V, SUPORTE COMPATÍVEL COM PLACAS QUADRADAS E REDONDAS DE DIVERSAS ESPESSURAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.349,00	Valor Total: 1.349,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: DABI	Modelo:
Descrição: SENSOR DIGITAL INTRAORAL TAMANHO 2 COM CABO USB 2.0 DE 3 METROS, COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS EQUIPAMENTOS DE RAIOS X INTRAORAL EXISTENTES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.540,34	Valor Total: 11.540,34	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SMD	Modelo:
Descrição: PISTOLA DE LIMPEZA E SECAGEM INTERNA DE MATERIAIS PARA USO EXCLUSIVO EM CME, ATENDENDO PRONTAMENTE A RDC 15. PODE SER CONECTADA NA REDE DE ÁGUA OU AR, ACOMPANHA UM ADAPTADOR COM ROSCA DE UM LADO PARA CONEXÃO COM A REDE DE AR OU ÁGUA E DO OUTRO LADO O SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA CONEXÃO COM A MANGUEIRA DA PISTOLA. POSSUI SISTEMA INTERNO DE CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA OU DE AR COMPRIMIDO PERMITINDO AO USUÁRIO COM UM SIMPLES AJUSTE, UM CONTROLE UNIFORME E EFICAZ, CONSTRUÇÃO ROBUSTA EM LIGA DE ALUMÍNIO PUNHO EM SILICONE ERGONÔMICO, PODE SER AUTOCLAVADA SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO NO LADO DA PISTOLA E DA REDE DE AR/ÁGUA, MANGUEIRA EM ESPIRAL FLEXÍVEL DE 4 METROS, PRESSÃO MÁXIMA SUPOSTADA DE ÁGUA: 4 A 5 KG, PRESSÃO MÁXIMA SUPOSTADA DE AR: 8 A 10 KG, ATENDA INTEGRALMENTE AOS ARTIGOS Nº 53 E 69 DA RDC ANVISA 15/2012.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.095,64	Valor Total: 1.095,64	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: GNATUS	Modelo:
Descrição: LAVADORA ULTRASSÔNICA 6 LITROS 220V, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 06 LITROS VISOR LED DIGITAL DE TEMPO DE FUNCIONAMENTO AJUSTE DE DIFERENTES TEMPOS DE FUNCIONAMENTO OPÇÃO DE LAVAGEM COM ÁGUA AQUECIDA PAINEL INDICADOR DA TEMPERATURA DA ÁGUA ILUMINAÇÃO LED INTERNA NA CUBA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.446,40	Valor Total: 3.446,40	



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 9 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MK LIFE **Modelo:**
Descrição: LOCALIZADOR APICAL – COM SINAIS VISUAIS E SONOROS ÓBVIOS, TEM MEDIÇÃO PRECISA E OFERECE SUPORTE A SINALIZAÇÃO CLARA E FACILIDADE DE USO FINAL, POSSUI TELA DE TOQUE EM CORES CLARAS. ALIMENTADO POR UMA BATERIA RECARREGÁVEL DE NÍQUEL-METAL HIDRETO (NIMH). CONTÉM 01 LOCALIZADOR DE ÁPICE; 01 CARREGADOR; 01 CONECTOR PARA TESTE DE FUNCIONAMENTO; 01 JOGO DE ACESSÓRIOS, SENDO: 01 CABO PARA MEDIÇÃO, 02 CLIPES LABIAIS, 02 CLIPES PARA LIMA, 01 GANCHO DE LIGAÇÃO. BIVOLT
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 1.418,58 **Valor Total:** 2.837,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	418	13.576.534/0001-02	54.086,67	32.000,00		Não
2 AMB DISTRIBUIDORA DE	853	37.885.137/0001-80	53.710,00	33.799,00	5,62	Sim
3 COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	309	32.644.237/0001-00	54.072,00	39.596,00	17,15	Sim
4 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	954	74.068.008/0001-26	54.086,67	43.990,00	11,10	Não
5 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	667	05.696.303/0001-04	81.130,09	43.999,00	0,02	Sim
6 TEC LAR SAUDE LTDA	557	41.016.857/0001-87	52.440,00	44.000,00	0,00	Sim
7 F G COMERCIAL DE PRODUTOS	945	02.908.738/0001-87	62.509,61	46.739,94	6,23	Sim
8 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	888	49.476.603/0001-53	54.086,67	52.395,00	12,10	Sim
9 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	188	19.794.018/0001-30	54.086,41	53.709,00	2,51	Não
10 ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE	351	40.649.293/0001-57	54.086,67	54.086,67	0,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 12/05/2025 09:41:26
LOTE II - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KIT **Marca:** COOPERFLEX **Modelo:**
Descrição: ASPIRADOR ENDODÔNTICO CONTENDO 1 INTERMEDIÁRIO E 3 PONTAS, PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO PARA ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICA. AUTOCLAVÁVEL.
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 38,00 **Valor Total:** 380,00

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** 6B **Modelo:**
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO CORTE AMARRILHO - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL INSTRUMENTO UTILIZADO PARA CORTE DE FIOS ATÉ 0,012".
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 288,80 **Valor Total:** 866,40

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** 6B **Modelo:**
Descrição: ALICATE ORTODÔNTICO DE CORTE DISTAL - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.
Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 288,80 **Valor Total:** 1.155,20

Item: 4 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** SAME **Modelo:**
Descrição: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL PERFURA O LENÇOL EM 5 DIÂMETROS DIFERENTES INDICADO, PARA PERFURAR O LENÇOL DE BORRACHA PARA O ISOLAMENTO ABSOLUTO. POSSUI UM DISCO COM FURO, UTILIZADO PARA REALIZAR OS ORIFÍCIOS DA BORRACHA, DE MODO A ACOMODAR OS DENTES DE DIFERENTES TAMANHOS.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 136,38 **Valor Total:** 409,14

Item: 5 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** AAF DO BRASIL **Modelo:**
Descrição: CABO PARA ESPELHO BUCAL 13CM – PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 6,16 **Valor Total:** 184,80

Item: 6 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ORTO CENTRAL **Modelo:**
Descrição: COMPASSO DE WILLES - FEITO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA CONFEÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL DE REPOUSO (DVR) E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO (DVO).
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 39,26 **Valor Total:** 117,78



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº69 – MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO AUTOCLAVÁVEL ALTAMENTE RESISTENTE A TENSÃO E FORÇA EXERCIDAS PELO PROFISSIONAL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO UTILIZADO PARA AUXILIAR A EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO E SUAS RAÍZES. TAMBÉM CHAMADO DE BOTICÃO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 380,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: DESCOLADOR DE MOLT - FABRICADO EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL, POSSUI 2 EXTREMIDADES, A PARTE PONTIAGUDA INICIA O PROCESSO DE DESLOCAMENTO DA PAPILA GENGIVAL ENTRE OS DENTES E A PARTE MAIS LARGA E ARREDONDADA É UTILIZADA PARA CONTINUAR O DESLOCAMENTO DO PERIÓSTEO DO OSSO. - INDICADO PARA CIRURGIAS EM GERAL, SINDÉSMOTONIA, DESLOCAMENTO OU DIÉRESE.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 212,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO NºW8A - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. GRAMPO PARA MOLARES E PEQUENOS MOLARES PARCIALMENTE ERUPCIONADOS OU DE FORMA IRREGULAR, TAMBÉM PARA MOLARES DECÍDUOS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 136,20	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº205 - MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL. GRAMPO PARA MOLARES SUPERIORES MAIS VOLUMOSOS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 136,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESCULPIDOR LECRON 5 – MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL É UM INSTRUMENTAL COM DUAS PONTAS ATIVAS, DE UM LADO POSSUI UMA LÂMINA CORTANTE COM UMA PONTA CONVEXA, JÁ DO OUTRO LADO POSSUI A PONTA QUE É RESPONSÁVEL POR ESCAVAR PEQUENAS CONCAVIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 57,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU 14CM - FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. É PROJETADO PARA AUXILIAR NO MANUSEIO DO FIO DE SUTURA, OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA PARA O PROFISSIONAL DURANTE O PROCEDIMENTO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,49	Valor Total: 877,35	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA INOX REDONDA PARA ASSEPSIA CAPACIDADE 160ML – EM AÇO INOX COM TAMANHO: 8CM, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA ASSEPSIA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,03	Valor Total: 50,15	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: MAC DENTAL	Modelo:
Descrição: PLACA CURVA DE SPEE SUPERIOR DE ALUMÍNIO - INDICADA PARA MONTAGEM DE PRÓTESE SUPERIOR.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,04	Valor Total: 345,60	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO - MATERIAL RESISTENTE: FABRICADA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL PINÇA CLÍNICA PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,36	Valor Total: 167,20	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA ALLIS 15CM - 5X6 DENTES CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL, UTILIZADA PARA PRENDER E TRACIONAR TECIDOS MOLES.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 255,36	
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA COM DENTE DE RATO 14CM – MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL. É INDICADA PARA FIXAÇÃO DOS TECIDOS DURANTE A DIVULSÃO E/OU SUTURA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 92,90	
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO PALMER - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, INDICADO COMO AUXILIAR NA A COLOCAÇÃO DE GRAMPAS PARA ISOLAMENTO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 100,78	Valor Total: 403,12	
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA IRIS RETA 12 CM – COM PONTA FINA EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,24	Valor Total: 273,60	

CLASSIFICAÇÃO



**CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE LIMOEIRO DO NO
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	547	13.576.534/0001-02	10.389,22	6.500,00		Não
2 ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE	799	40.649.293/0001-57	10.389,22	7.589,99	16,77	Sim
3 NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES	855	74.068.008/0001-26	10.389,22	9.310,00	22,66	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	800	05.696.303/0001-04	16.374,10	9.320,00	0,11	Sim
5 LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA	721	49.476.603/0001-53	10.389,22	9.390,00	0,75	Sim
6 F G COMERCIAL DE PRODUTOS	655	02.908.738/0001-87	11.609,93	9.447,94	0,62	Sim
7 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	610	19.794.018/0001-30	10.387,39	10.299,00	9,01	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEC LAR SAUDE LTDA	606	41.016.857/0001-87	9.430,00	5.194,61		Sim

AUTORIDADE: FRANCISCA JEANE GONÇALVES LIMA